

単 価 合 意 書

令和7年8月7日に契約したR7国道175号他バイパス保全工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月21日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

南 知之

受注者 住所 兵庫県小野市高田町1756番地

氏名 株式会社田村組 代表取締役

田村 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		64,805,293	
巡視・巡回工						
		式	1		4,176,110	
道路巡回工						
		式	1		4,176,110	
通常巡回	4時間/回（昼間）					
		回	50	27,811	1,390,550	
緊急巡回	2時間/回（昼間）					
		回	40	13,905	556,200	
緊急巡回	2時間/回（夜間）					
		回	40	19,976	799,040	
巡回整備(A)	8時間/回（昼間）					
		回	20	71,516	1,430,320	
道路土工						
		式	1		8,323,750	
掘削工						
		式	1		623,400	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	300	1,077	323,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,400	214.5	300,300	
路体盛土工						
		式	1		633,900	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	3,000	211.3	633,900	
残土処理工						
		式	1		7,066,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	300	114. 1	34, 230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	887. 4	266, 220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2, 000	2, 059	4, 118, 000	
残土等処分		m3	2, 000	1, 324	2, 648, 000	
舗装工		式	1		2, 928, 600	
アスファルト舗装工		式	1		1, 468, 800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	900	1, 632	1, 468, 800	
透水性舗装工		式	1		1, 459, 800	
表層	開粒度アスコン混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	900	1, 622	1, 459, 800	
排水構造物工		式	1		6, 108, 000	
側溝工		式	1		6, 108, 000	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリート型 240×240×600	m	400	6, 368	2, 547, 200	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリート型 300×300×600	m	400	8, 902	3, 560, 800	
縁石工		式	1		88, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		88,000	
アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	80	1,100	88,000	
防護柵工		式	1		556,250	
路側防護柵工		式	1		556,250	
カーブレール	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	m	250	2,225	556,250	
区画線工		式	1		101,250	
区画線工		式	1		101,250	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	337.5	101,250	
道路付属施設工		式	1		593,100	
道路付属物工		式	1		593,100	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	150	3,954	593,100	
法面工		式	1		1,557,400	
法面吹付工		式	1		1,557,400	
モルタル吹付	厚5cm	m2	200	7,787	1,557,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,420,450	
排水施設清掃工		式	1		1,420,450	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	500	474.9	237,450	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	500	1,152	576,000	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	500	1,214	607,000	
公園復旧工		式	1		881,890	
高木植栽工		式	1		374,410	
高木植栽	コナラ 樹高4m 幹周0.21m 枝張1.5m 幹巻無	本	10	37,441	374,410	
配管・配線工		式	1		507,480	
地中配管	FEP30	m	600	845.8	507,480	
除草工		式	1		7,858,050	
道路除草工		式	1		7,858,050	
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離14.5km以下	m2	10,000	134	1,340,000	
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離6.5km以下	m2	20,000	132	2,640,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離6.5km以下	m2	20,000	132	2,640,000	
道路除草(複合)	ハンドガイド式 運搬距離6.5km以下	m2	15,000	73.53	1,102,950	
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離11.5km以下	m2	1,000	135.1	135,100	
応急処理工		式	1		19,103,060	
応急処理作業工		式	1		19,103,060	
土木一般世話役		人日	40	26,551	1,062,040	
特殊作業員		人日	40	23,176	927,040	
普通作業員		人日	480	22,045	10,581,600	
ダンプトラック運転	ダンプトラック4t積級	日	90	36,475	3,282,750	
バックホリ運転	小型バックホリ(クローラ) 山積0.13m3	日	90	36,107	3,249,630	
構造物撤去工		式	1		581,083	
構造物取壊し工		式	1		456,787	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	618.7	6,187	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	300	1,502	450,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		124,296	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	6,036	72,432	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	12	4,322	51,864	
仮設工						
		式	1		10,528,300	
交通管理工						
		式	1		10,528,300	
交通誘導警備員	(A) 昼間勤務					
		人日	300	16,701	5,010,300	
交通誘導警備員	(B) 昼間勤務					
		人日	400	13,795	5,518,000	
直接工事費						
		式	1		64,805,293	
共通仮設費						
		式	1		4,340,090	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,340,090	
純工事費						
		式	1		69,145,383	
現場管理費						
		式	1		23,785,425	
工事原価						
		式	1		92,930,808	
一般管理費等						
		式	1		15,769,192	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		108,700,000	
消費税相当額		式	1		10,870,000	
工事費計		式	1		119,570,000	